CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ

E-mail: cmddcademacae@gmail.com

EDITAL DE ELEIÇÃO 007/2023

ELEIÇÕES PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2024/2027

Pelo presente, o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDDCA), sediado na

Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas

Leis n.º 2.471/04 e 4.921/2022, através da Comissão Eleitoral para Seleção Pública do Conselho Tutelar de Macaé

(2024/2027), presidida pela Sra. Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria, e tendo como membros, as conselheiras de

direito, Monique Rangel do Carmo Gouveia, Dilma de Andrade Negreiros, Luciene Lima Perini Andrade, Andrea Rita

Cardoso Bezerra e Aline da Cruz Barbosa, diante da assembléia extraordinária ocorrida na sede do CMDDCA em 10 de

novembro de 2022, convocada pelo Edital nº 014/2022, com aprovação do edital pela plenária e Resolução CMDDCA nº

07/23, no uso de suas atribuições legais,vem tornar público o resultado final definitivo do Exame de Conhecimento, após

análise dos recursos, e listagem final dos candidatos aptos ao pleito, com respectivos números e nomes que constarão no

Sistema da Urna Eletrônica.

CANDIDATOS ÁREA DE ABRANGÊNCIA CT I

 Nº de inscrição Candidatos

Nº do

candidato

Nome do candidato na urna

202324032015000 ALINE NASCIMENTO SOUZA SANTOS 111 ALINE NASCIMENTO

202319113143641 ANTONIO CARLOS DA SILVA PAIVA 115 TONY PAIVA

202319012208639 ANTONIO SANTOS BRITO BARRETO 116 BARRETO

202317062746660 CATHIA REGINA VITORINO ALVES
118 CATHIA R. VITORINO ALVES

202319025085666 CINTIA CARLA DA SILVA RASMA 119 CÍNTIA RASMA

202318031433302 DANIELA NICOLAU SOARES 121 DANIELA SOARES

202321062196552 FERNANDO CANUTO SANTOS 123 FERNANDO CANUTO

202325092875900 GEISE SILVINO ROSA 124 GEISE SILVINO

202319020514914 LAIS OLIVEIRA DE SOUZA CABRAL 125 LAÍS SOUZA

202324085623410 MARIA EDUARDA ROCHA DA CUNHA 130 MARIA ROCHA

202330075316608
SABRINA VITÓRIA DE SÁ AZEREDO

OLIVEIRA

134 SABRINA SÁ

202317075481201 SIMONE PEREIRA DA SILVA 136 SIMONE PEREIRA

202318013693259 TAINÁ GOUVÊA ALVES 137 TAINÁ GOUVÊA

202329030875180 VINICIUS GOMES PINTO 142 VINICIUS GOMES ABACAXI

202324093187623
VIVIANNI PATRICIA COELHO

ACOSTA

143 VIVIANNI ACOSTA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ

E-mail: cmddcademacae@gmail.com

Fica mantido o Cronograma – ANEXO I, do Edital de Eleição 001/2023 e demais Erratas.

Macaé, 09 de Agosto de 2023.

Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria

Presidente da Comissão Eleitoral para Seleção Pública do Conselho Tutelar de Macaé

(2024/2027)

CANDIDATOS ÁREA DE ABRANGÊNCIA CT II

Nº de inscrição Candidatos

Nº do

candidato

Nome do candidato na urna

202324124409541
ALESSANDRA DANTAS DOS

SANTOS PESSANHA
110

ALESSANDRA PESSANHA

202328025780344 ALVARO J. S. BARREIROS JUNIOR 112 ALVARO BARREIROS JUNIOR

202326042431175 AMANDA PEREIRA DA SILVA 113 AMANDA PEREIRA

202327034093660 BEATRIZ DIAS LOPES 117 BEATRIZ DIAS

202318045078133
CLÁUDIA DA SILVA ROSA

BERGUIRAM

120 CLÁUDIA ROSA

202330010805303
LETICIA SOUZA DOS SANTOS

PEREIRA

126 LETICIA SOUZA

202319031798030
LUCIA HELENA ANGLADA

RODRIGUES

128 LUCIA ANGLADA

202319101857151 RENATA DIAS DE BARROS 132 RENATA BARROS

202330080016869
SANDRA DE NAZARÉ MAIA

VICTER DIAS

135 SANDRA DE NAZARÉ

202327064624992 TAIS RIBEIRO RODRIGUES 138 TAÍS RODRIGUES

202326091352641
THIAGO OLIVEIRA DA SILVEIRA

QUADROS

139 THIAGO QUADROS

202328101814771 UELITON DOS SANTOS OZÓRIO 140 UÉLITON OZÓRIO

CANDIDATOS ÁREA DE ABRANGÊNCIA CT III

Nº de inscrição CANDIDATOS

Nº do

Candidato

Nome do candidato na urna

202328085720698 ANDREIA VIRGINIA COELHO CALIL 114 ANDREIA VIRGÍNIA CALIL

202319055731763 ELAINE APARECIDA SILVEIRA ALVES 122 ELAINE ALVES

202323105249975 LIDIANE ALVES GOMES 127 LIDIANE ALVES

202326014555646 LUCIENE FERREIRA FIUZA 129 LUCIENE FIUZA

202318032546779 MARIA ISALINA MENDONÇA MOREIRA 131 TIA ISA

202324123133112 ROBERVANIA SÁ DE BRITO 133 VÂNIA SÁ

202324033382661
VANDERLEIA ALVES SARDINHA

FATURINI

141 VANDERLEIA  FATURINI